EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS E RETIFICAÇÂO DE GABARITOS

CONCURSO PUBLICO N° 01/2022

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Cravinhos/SP, a

Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições e do Edital do

Concurso Público nº 01/2022, torna públicas as DECISÕES DOS RECURSOS

CONTRA OS GABARITOS publicados em 25 de outubro de 2022, do referido Concurso,

conforme seguem:

1. Foram deferidos os recursos interpostos com relação às seguintes questões:

Cargo Questão(ões)

107 - BIOMÉDICO 36

113 - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 22

119 - LAVADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 19

142 - PSICÓLOGO CLÍNICO 25

143 - SERVENTE DE PEDREIRO 19

144 - SERVIDOR BRAÇAL 19

1.1. Todos os recursos interpostos quanto às demais questões foram indeferidos.

2. Tendo em vista o deferimento de recursos, os gabaritos divulgados sofreram as

seguintes alterações:

107 – BIOMÉDICO – questão 36 – anulada

113 - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO – questão 22 - corretas B e D

119 - LAVADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS – questão 19 – anulada

142 - PSICÓLOGO CLÍNICO – questão 25 – correta C

143 - SERVENTE DE PEDREIRO - questão 19 – anulada

144 - SERVIDOR BRAÇAL - questão 19 – anulada

3. As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis no endereço eletrônico

www.ibamsp-concursos.org.br até o dia 23/11/2022. Para efetuar a consulta, o

candidato deverá acessar o site e no link “área do candidato”, digitar seu CPF e data

de nascimento.

Cravinhos, 18 de novembro de 2022

Comissão do Concurso Público 02/2022
Portaria nº 16.093/2022